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رئیسی در دیدار نچیروان بارزانی:

 مطلقاً  اجازه سوء استفاده 
از خاک عراق علیه ایران را ندهید

بارزانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت و بقای کردستان قدردانی کرد

نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق 
که یکشنبه گذشته وارد تهران شد، دیروز با 
رهبر معظم انقلاب و  رئیس جمهور کشورمان 
دیدار کرد. گزارش منتشر شده از دیدار بارزانی 
با دکتر رئیسی نشان می‌دهد امنیت مرزهای 
غربی ایران در زمینه تحرکات تروریستی و 
بررسی نگرانی‌های ایران از حضور تروریستی 
رژیم صهیونیست در اقلیم کردستان، مهم‌ترین 
محورهای مذاکره بود. مواضع جمهوری اسامی 
ایران نه فقط براساس سخنان رئیس جمهور، 
بلکه بر پایه موشک باران مقر جاسوسی موساد 
در اربیل عراق مشخص است. آنچه بیشتر 
جالب توجه است، پذیرش اصل و حقانیت 
نگرانی‌های ایران از سوی طرف کرد و تأکید بر 
تلاش برای رفع زمینه‌های این نگرانی‌ها است. 
به طور مشخص، این بخش از اظهارات نچیروان 
بارزانی را می‌توان مورد توجه قرار داد که گفت 
»هیچ عقل سلیمی اجازه نمی‌دهد ما روابط 
با رژیمی را که امروز در بدترین موقعیت خود 

قرار دارد )رژیم صهیونیستی( بر روابط با کشور 
قدرتمند و دوست )جمهوری اسامی ایران( 

دهیم.« ترجیح 
ایران دوست روزهای سخت عراق و 

کردستان
رئیس جمهور در دیدار رئیس اقلیم کردستان 
عراق، با بیان اینکه روابط کردستان با ایران بر 
پیوندهای تاریخی، ملی، دینی و فرهنگی استوار 
است، ابراز امیدواری کرد که این سفر به نقطه 
عطفی در ارتقای سطح روابط سیاسی، امنیتی، 

اقتصادی و فرهنگی تبدیل شود.
دکتر رئیسی با بیان اینکه عراق قوی و تقویت 
وحدت و انسجام در چهارچوب عراق واحد 
همواره مورد اهتمام و تأکید جمهوری اسامی 
ایران بوده است، گفت: حمایت‌های ایران از 
کردها چه در زمان رژیم صدام، چه قتل عام 
حلبچه و حمله داعش اثبات می‌کند که ایران 
پشتوانه‌ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق 

و کردستان است.

جلوگیری از سوءاستفاده رژیم 
صهیونیستی از خاک اقلیم

رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت و ملت 

ایران، امنیت عراق را به مثابه امنیت خود 
می‌شمارند، افزود: ما نسبت به حسن نیت 
و دوستی برادران عراقی و کرد خود اطمینان 
داریم، اما با توجه به کینه‌ورزی دشمنان از 
جمله رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، 
انتظار داریم دولت عراق و اقلیم کردستان 
به طور مطلق از هرگونه سوء‌استفاده عناصر 
دشمن صهیونیستی و عناصر ضد انقاب از 
خاک این منطقه علیه ایران جلوگیری به 

عمل آورند.
دکتر رئیسی ضمن قدردانی از اقدامات دولت 
عراق و نیز اقلیم کردستان در اجرای مفاد 
توافقنامه امنیتی فیمابین، بر اجرای کامل و 
دقیق این توافق تأکید و تصریح کرد: خلع 
ساح کامل و عدم حضور عناصر ضد انقلاب 

در خاک عراق یک ضرورت است.
وی همچنین تأکید کرد: ایران مانعی برای 
گسترش همکاری‌های اقتصادی و مراودات 
تجاری با اقلیم کردستان ندارد. ما مرزهای 
طولانی میان دو طرف را فرصتی ارزشمند برای 
ارتقای سطح روابط می‌دانیم، اما امنیت اساس 
و بستر ضروری هر نوع همکاری و گسترش 

تعاملات است.

سیاست خارجی

مراقبت از اخلال عناصر معاند در روابط
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نباید اجازه 
دهیم عناصر معاند و بدخواهان روابط دوستانه 
و صمیمی طرفین اخلالی در مسیر گسترش 
همکاری‌های فیمابین ایجاد کنند، اظهارکرد: نگاه 
مسئولان باید فراتر از بدخواهی بیگانگان معطوف 
به طراحی و اجرای راهکارهای توسعه روابط در 
مسیر تأمین منافع متقابل میان ایران با عراق به 
طور عام و اقلیم کردستان به طور خاص باشد.

ایران؛ دوست روزهای سخت
»نچیروان بارزانی« نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خوشحالی از تجدید دیدار خود با رئیس جمهور 
کشورمان، با بیان اینکه اشتراکات دینی، تاریخی 
و فرهنگی، در طول سالیان متمادی همسایگی، 
پیوندهایی عمیق را میان دو طرف ایجاد کرده 
است، از جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست 
روزهای سخت و کشوری که همواره در هنگام بروز 
مشکلات کنار عراق و اقلیم کردستان بوده است، 

صمیمانه قدردانی کرد.

تجلیل از نقش شهید سلیمانی در بقای 
کردستان

رئیس اقلیم کردستان عراق با قدردانی از 
نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت و بقای 

کردستان تأکید کرد: شالوده عراق جدید 
و روابط امروز فیمابین برآمده از همکاری 
مبارک ایران و عراق است و لذا ایران برای 
ما صرفاً یک همسایه نیست. اگر انقلاب 
اسامی و جمهوری اسامی نبود، معلوم 
نبود حرکت کرد امروز چه سرنوشتی داشت. 
رعایت حرمت این همکاری‌ها و تعاملات 
خط قرمزی است که ما هرگز از آن عبور 
نخواهیم کرد. بارزانی با بیان اینکه مرزهای 
ایران و اقلیم کردستان حتی در دوران کرونا 
نیز بسته نشد، گفت: انتظار ما از ایران آن 
است که همچنان برای رفع مشکلات در 
عراق و ساختن کشوری آباد و پیشرفته در کنار 
ما باشد. روابط گذشته ما افتخارآمیز است و 
تلاش ما بر این است که آینده‌ای درخشان و 

بهتر از گذشته بسازیم.

ایران کشور قدرتمند و دوست کردستان
رئیس اقلیم کردستان تصریح کرد: هیچ 
عقل سلیمی اجازه نمی‌دهد ما روابط با 
رژیمی را که امروز در بدترین موقعیت خود 
قرار دارد، بر روابط با کشور قدرتمند و دوست 
ترجیح دهیم. رئیس اقلیم کردستان عراق 
همچنین بر پایبندی بر اجرای کامل توافق 

امنیتی ایران و عراق تأکید کرد.

انتظار داریم 
دولت عراق 

و اقلیم 
کردستان به 

طور مطلق 
از هرگونه 

سوء‌استفاده 
عناصر دشمن 

صهیونیستی 
و عناصر 

ضد انقلاب 
از خاک 

این منطقه 
علیه ایران 

جلوگیری به 
عمل آورند

 از ابتدای 
انقلاب، برائت 

یک رکن 
جاری در حج 

بوده است 
اما امسال و 

با توجه به 
حوادث عظیم 

و عجیب غزه 
که بیش از 

همیشه چهره 
خون‌آشام 

مجموعه 
برخاسته از 

تمدن غربی 
را آشکار کرده 

است، حج 
امسال به 

صورت ویژه 
حج برائت 

است

حج برائت
رهبر انقاب با اشاره به اینکه فریضه حج 
باید مشحون از نام مبارک حضرت ابراهیم و 
تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان 
دین خدا را از جمله تعالیم ارزشمند ابراهیمی 
خواندند و گفتند: از ابتدای انقاب، برائت یک 
رکن جاری در حج بوده است اما امسال و با 
توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش 
از همیشه چهره خون‌آشام مجموعه برخاسته 
از تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال 
به صورت ویژه حج برائت است. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای حوادث کنونی غزه را شاخصی ماندگار 
برای تاریخ دانستند و افزودند: حملات وحشیانه 
سگ هار صهیونیستی از یک طرف و مقاومت 
و مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ 
می‌ماند و راه را به بشریت نشان می‌دهد که 
بازتاب شگفت‌انگیز و بی‌سابقه آن در جوامع 
غیرمسلمان و دانشگاه‌های امریکا و بعضی 
کشورهای دیگر، از نشانه‌های این تاریخ‌سازی 
و شاخص‌سازی است. ایشان در تبیین وظیفه 
امت اسامی در قبال فجایع غزه در فرصت 
حج ابراهیمی، به نمونه‌های متعدد قرآنی از 
سیره حضرت ابراهیم)ع( اشاره کردند و گفتند: 
ابراهیم)ع( جزو پیامبرانی است که دل رئوف 
و بسیار مهربانی دارد اما همین پیامبر الهی در 
مقابل دشمنان ظالم و ستیزه‌گر بشدت اظهار 

برائت و به صراحت اعلام دشمنی می‌کند.

رژیم صهیونیستی مصداق کامل دشمنی با 
مسلمانان

رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوستی 
با دشمنان ستمگر را هم کاملاً نهی می‌کند، 
رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشمنی 
با مسلمانان و امریکا را همدست این رژیم 
خواندند و افزودند: اگر کمک امریکا نبود آیا رژیم 
صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه 

با مردم مسلمان و زنان و کودکان را داشت؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: عامل قتل 

مسلمانان و آواره کردن آنها و پشتیبان آن، هر دو 
ظالم هستند و طبق نص صریح قرآن اگر کسی 
با آنها دست دوستی بدهد او نیز ظالم و ستمگر 

و مشمول لعنت خداوند است.
ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسام، 
رویکرد ابراهیمی به حج یعنی برائت آشکار 
در مقابل دشمنان را ضروری‌تر از همیشه 
خواندند و گفتند: بر این اساس حجاج ایرانی و 
غیرایرانی باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی 
از ملت فلسطین را به همه دنیای اسام منتقل 
کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: 
البته جمهوری اسامی منتظر دیگران نمانده 
و نمی‌ماند اما اگر دست‌های قوی ملت‌ها و 
دولت‌های اسامی به کمک و همراهی بیاید، 
حالت رقت‌بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد 

. کرد
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت‌های بعثه و 
سازمان حج و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان 
در برگزاری حج، خطاب به آنان تأکید کردند: 
برای آسایش حجاج ایرانی و انجام حج مبرور 
و مقبول به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که فاصله 

بین وضع موجود و مطلوب برطرف شود.
در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسام والمسلمین 
سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی‌فقیه در 
امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی در 
سخنانی، شعار حج امسال را »حج؛ قرآن‌محوری، 
همدلی و اقتدار امت اسامی و دفاع از فلسطین 
مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری 
برای تعلیم خودسازی و همچنین مبارزه با 

طواغیت بیرونی و دفاع از مظلومان است.
آقای سید عباس حسینی رئیس سازمان حج 
و زیارت نیز با اشاره به تشرف ۸۷ هزار و ۵۵۰ 
نفر زائر ایرانی به حج امسال، از برنامه‌ها و 
فعالیت‌های این سازمان در زمینه افزایش 
کیفیت خدمات بهداشتی، اسکان، تغذیه و 
حمل و نقل و همچنین راه‌اندازی عمره مفرده 
پس از ۹ سال توقف و امکان بهره‌مندی مشتاقان 

زیارت خانه خدا گزارش داد.

 رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج 
منطق قرآنی حمایت از فلسطین را تبیین کردند

 حج برائت از 
دشمن جنایتکار صهیونیستی 

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در 
دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از 
زائران بیت‌الله‌الحرام، ذکر پروردگار و »وحدت و 
ارتباط مسلمانان« را دو عنصر بسیار مهم معنوی 
و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشاره به 
حادثه عظیم غزه و جنایات رژیم خون‌آشام 
صهیونیستی گفتند: حج امسال در پرتو آیات 
قرآن کریم و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم)ع(، 
باید فراتر از هر سال، حج برائت از این دشمن 

جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
رهبر انقاب اسامی حج را در جنبه مادی 

و معنوی، فریضه‌ای چند بعدی برشمردند و 
افزودند: در بعد درونی و باطنی، ‌ذکر پروردگار 
به عنوان »منشأ حقیقی زندگی و عزم و اراده و 
تصمیم‌گیری‌های فردی، اجتماعی و ملی«، نکته 
برجسته همه مراحل و مواقف حج است. ایشان 
در همین زمینه به زائران بیت‌الله تأکید کردند: 
در حج متوجه مواردی باشید که در هیچ‌ جای 
دیگر نیست مانند کعبه، مسجدالحرام و طواف 
و زیارت نبی اکرم)ص(؛ وگرنه بازار و اجناس در 

همه‌جا وجود دارد.

فلسفه دعوت الهی
رهبر انقلاب نکته برجسته بعُـــد اجتماعی حج را 
وحدت و ارتباط مسلمانان با یکدیگر برشمردند 
و گفتند: فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای 

حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، 
آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری و 
تصمیم‌گیری مشترک است تا نتایج مبارک و 
عینی حج نصیب عالم اسام و همه بشریت شود 
که اکنون دنیای اسام در زمینه تصمیم‌گیری 
مشترک، خلأ بزرگی دارد. ایشان نادیده گرفتن 
تفاوت‌های ملیتی، مذهبی و قومی را مقدمه 
لازم وحدت دانستند و افزودند: اجتماع عظیم، 
یکدست و یک‌شکل پیروان همه مذاهب و 
فرق اسامی از همه ملیت‌ها، نمود بارز وجه 
سیاسی-اجتماعی حج است. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای افزودند: البته ضرورت عبور از تفاوت‌ها 
و مسائل تفرقه‌انگیز مخصوص حج نیست و در 
آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان 

تأکید شده است.

رهبری

leader.ir

یادداشت

سفر نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق 
پیام‌های متنوعی به همراه داشت. در حال حاضر 
اختلافات اربیل و سلیمانیه به حد هشدار رسیده و 
تا درگیری و نزاعی که دو طرف، چند مرتبه در تاریخ 
خود تجربه کرده‌اند، فاصله‌ای ندارند. واکاوی اختلافات 
اخیر دو جناح کردی، علت سفر نچیروان به تهران را 

آشکار‌تر می‌کند.
براساس اعام دولت اقلیم کردستان، پس از تعویق 
چندباره انتخابات پارلمانی اقلیم، قرار است در تاریخ 10 
ژوئن، احزاب کردی برای دست یافتن 100 کرسی مجلس 
به رقابت بپردازند. این انتخابات قرار بود دو سال پیش 
برگزار شود اما اختلافات درونی، جلوی برگزاری این 
رویداد را گرفت. دولت اربیل تصمیم داشت تا جلب 
موافقت دیگر احزاب کردی، انتخابات را برگزار نکند. 
اما پس از اعلام تاریخ قطعی، اختلافات اربیل این بار 

با دولت فدرال، وارد فضای دیگری شد.
دادگاه فدرال عراق در چند حکم مشروعیت دولت 
اقلیم کردستان را زیر سؤال برد. این احکام، حذف 
کرسی‌های اقلیت پارلمان که جمعاً کرسی‌ها را به عدد 
100 می‌رساند؛ جایگزینی کمیسیون عالی انتخابات دولت 
مرکزی به جای کمیسیون انتخاباتی اقلیم کردستان 
جهت نظارت بر انتخابات پیش رو و احکام دیگری 
درخصوص صادرات نفت و واگذاری درآمد حاصله به 

خزانه دولت فدرال را در بر دارد.
اختلافات درونی بین کردی پس از این احکام تشدید 
شد. حزب دموکرات به رهبری مسعود بارزانی، انتخاباتی 
که خودش تاریخ آن را تعیین کرده، تحریم و در اعتراض 
به احکام صادر شده از سوی دادگاه فدرال، قاضی 
کردی، که نماینده اقلیم کردستان در این نهاد به شمار 
می‌رفت را وادار به استعفا کرد. در سوی دیگر حزب 
میهنی به رهبری بافل طالبانی، احکام صادر شده دادگاه 
فدرال را مطابق قانون اساسی دانست و اعام کرد که 

تبعیت از آن نفع جمعی خواهد داشت.
در این اثنا، نچیروان بارزانی در کمتر از یک ماه، دو بار 
به بغداد سفر کرد تا مقدمات تعویق انتخابات و حل 
اختلافات میان اربیل و بغداد را پایه‌ریزی کند. دیدار 
با رهبران شیعی، دیدار با نخست‌وزیر و تشکیل جلسه 
با ائتلاف »اداره دولت« و چهارچوب هماهنگی، از جمله 
اقدامات اخیر بارزانی برای نزدیکی بیشتر به شیعیان و 

احیای روابط متحد قدیمی حزب دموکرات بود.
برخاف بافل طالبانی، رهبر حزب اتحادیه میهنی 
که همواره سعی می‌کرد مواضعش را با دولت فدرال 
و گروه‌های مقاومت تطبیق دهد با اتفاقات اخیر، 
خصوصاً پس از جلسه نچیروان با رهبران چهارچوب 
هماهنگی و اخذ موافقت ضمنی برای تعویق انتخابات، 
وی را به سمت دیگری پیش برد. احزاب دیگر کردی 
مانند اتحادیه میهنی، جنبش تغییر)گوران( و جنبش 
نسل نو)جیل الجدید( تصور می‌کردند با تحریم و عدم 
شرکت حزب دموکرات در انتخابات 10 ژوئن، حکومت 
اقلیم کردستان از اربیل به سلیمانیه منتقل خواهد شد 
اما انتظار می‌رود روند، خاف آنچه پیش‌بینی می‌کردند 
پیش خواهد رفت. به همین دلیل طالبانی برای دومین 

بار حمایت شیعیان را از دست داد.
پیش از اتفاقات اخیر، بعد از اعام نتایج انتخابات 
پارلمانی 2021 عراق، باوجود اینکه حزب دموکرات با 
مقتدی صدر وارد ائتلاف شده بود، اتحادیه میهنی به 
دنبال ائتلاف با نوری المالکی و دیگر شیعیان بود. وی 
تصور می‌کرد با چنین تصمیمی می‌تواند برهم صالح از 
حزبش را برای دومین بار به ریاست جمهوری برساند، 
لیکن مخالفت سران چهارچوب هماهنگی مانع از 
انتصاب نماینده بافل طالبانی برای دومین دوره ریاست 

شد. جمهوری 
اختلافات داخلی دو حزب محوری در کردستان عراق 
که باعث دور شدن بافل طالبانی از ایران شد، به 
علاوه سفرهای مکرر نچیروان به بغداد و سفر اردوغان 
به اربیل، رئیس اقلیم کردستان را مقابل فرصتی قرار 
داد تا با حضور در تهران، روابط حزب دموکرات با ایران 

را بازیابی کند.
سفر نچیروان بارزانی به ایران حاوی چند پیام است: 
حضور اردوغان در اربیل فشارهای مضاعفی را به دولت 
اقلیم وارد کرد تا با سرکوب نیروهای کرد مخالف دولت 
ترکیه موافقت کنند. برخی از این گروه‌های کردی متحد 
اربیل هستند و حتی برخی از آنها در آزادسازی شهرها و 
روستاهای کردستان عراق به مبارزه با داعش پرداختند. 
بنابراین سرکوب این گروه‌ها با منافع دولت اقلیم در 
تضاد است. ایران به‌عنوان یک کشور قوی و ذی نفوذ در 
منطقه تا آنجایی که با منافعش در تضاد نباشد، احتمالاً 
مذاکراتی را با حضور طرف‌های ترکیه‌ای و کردی هدایت 

کند تا فعاً اردوغان از این خواسته کوتاه بیاید.
    بخش عمده‌ای از سرزمین‌های موجود در توافقنامه 
امنیتی اخیر ایران و عراق، تحت اداره نیروهای امنیتی 
و نظامی اقلیم کردستان است. با توجه به همراهی 
هیأت امنیتی اقلیم کردستان عراق در سفر نچیروان 
به تهران، انتظار می‌رود نیروهای تروریستی کرد مخالف 
ایران تحت فشار قرار بگیرند. همان‌طور که اشاره شد، 
احزاب اتحادیه میهنی و دموکرات در یک‌قدمی نزاع تمام 
عیار قرار دارند. درخواست نچیروان از ایران، با در نظر 
گرفتن سفر بافل طالبانی به امارات و امریکا، حمایت دو 

چندان از حزب دموکرات خواهد بود.
    اتکای بیش از حد مسرور بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم 
کردستان عراق به امریکا و امارات با هدف حل مشکلات 
داخلی و فشار بر دولت مرکزی بی‌نتیجه مانده؛ یکی 
از دلایل نزدیکی نچیروان به رهبران سیاسی شیعی 
عراق و مقامات ایران، جدای از احیای جایگاه نچیروان 
نزد مقامات عالی‌رتبه ایرانی، اقلیم کردستان عراق را 
به جایگاهی که سابقاً به‌عنوان متحد ایران شناخته 
می‌شد، باز می‌گرداند. ضمن اینکه ایران هیچگاه دری 
را بر رهبران سیاسی عراق چه شیعی، چه سنی و چه 
کردی نبسته، همواره سعی داشته با ابتکارات مختلف، 
ذیل منافع دو کشور و روابط حسنه متقابل، از التهاب 
فضای منطقه و کشور عراق جلوگیری کند. نتایج سفر 
نچیروان بارزانی نیز در قالب همین بحث، ملموس 

بود. خواهد 

مخبر در دیدار وزیر تجارت عراق: 
تهران  و بغداد از ارز ملی در تجارت استفاده کنند

همچنین: روز گذشته »سلمان الغریری« وزیر تجارت عراق نیز که به تهران سفر کرده 
است، با معاون اول رئیس جمهور دیدار کرد. محمد مخبر در این دیدار، با تأکید بر 
لزوم گسترش مناسبات اقتصادی و ارتقای سطح همکاری‌های تجاری جمهوری اسلامی 
ایران و عراق گفت: روابط تهران و بغداد نزدیک، مستحکم و صمیمانه است و اتحاد دو 
کشور مایه ضرر و زیان و ترس دشمنان و نقطه امیدواری و رفاه دو ملت است و مردم 
دو کشور طعم شیرین این اتحاد را در گسترش مناسبات اقتصادی فیمابین خواهند 
چشید. وی لازمه توسعه مناسبات اقتصادی ایران و عراق را تسهیل همکاری بخش 
خصوصی دو کشور دانست و افزود: بخش خصوصی ایران به دلیل روابط صمیمانه دو 
کشور و همچنین وجود عتبات عالیات، انگیزه بالایی برای فعالیت در عراق دارند که 
لازم است کمیسیون همکاری‌های مشترک، موانع پیش روی توسعه مراودات تجاری فی 
مابین را شناسایی و نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند. معاون اول رئیس جمهور 
با تأکید بر اینکه ایران وعراق باید در مبادلات اقتصادی از ارز ملی خود استفاده کنند 
تصریح کرد: روابط دوستانه، عمیق و تاریخی دو کشور ایجاب می‌کند که در تبادلات 
تجاری و اقتصادی، به جای استفاده از ارز کشور ثالث، از پول ملی خود استفاده کنیم. 

بغداد به دنبال تقویت مناسبات تجاری با تهران
وزیر تجارت عراق نیز با بیان اینکه بغداد به دنبال تقویت جدی در مناسبات 
تجاری با تهران است و این موضوعی است که نخست‌وزیر عراق نیز آن را 
به‌عنوان یک اولویت دنبال می‌کند، گفت: عراق بازار خوبی برای کالاهای ایرانی 

است و ما همواره خواهان تقویت واردات محصولات ایرانی به عراق هستیم.
سلمان الغریری از ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شرکای تجاری خود یاد 
و اظهارکرد: به‌عنوان وزیر تجارت عراق و رئیس طرف عراقی کمیسیون 
همکاری‌های مشترک دو کشور آمادگی دارم موانع و مشکلات پیش روی تجار 

ایرانی را برای توسعه فعالیت‌ها در عراق مرتفع کنم.

ـــرش بـ

بازیابی جایگاه حزب دموکرات 
کردستان عراق، هدف سفر بارزانی

president.ir

علی بیدبو
پژوهشگر مسائل عراق

 نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق پیش از ظهر دیروز 
با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد. 
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